ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

                               ПЯТЬДЕСЯТ  ДЕВЯТОЕ   ЗАСЕДАНИЕ
                                                    РЕШЕНИЕ

от 27.10.2011  №  469
г. Нижние Серги
О НАГРУДНОМ ЗНАКЕ ДЕПУТАТА ДУМЫ

НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
В целях становления геральдических традиций в Нижнесергинском муниципальном районе, руководствуясь статьей 22 Устава Нижнесергинского муниципального района, Дума Нижнесергинского муниципального района решила:

1. Утвердить Положение "О нагрудном знаке депутата Думы Нижнесергинского муниципального района (приложение N 1).

2. Утвердить описание нагрудного знака депутата Думы Нижнесергинского муниципального района (приложение N 2).

3. Направить настоящее Решение в комиссию по символам Свердловской области для рецензии и рекомендации в Геральдический совет при Президенте Российской Федерации.

                    4. Опубликовать настоящее решение в  Нижнесергинской районной  газете  «Новое время».

            5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Думы Нижнесергинского муниципального района  по местному самоуправлению (Горбунов В.Н.).

Глава Нижнесергинского

муниципального района                                                           В.В.Еремеев
Приложение №1
к решению Думы Нижнесергинского
муниципального района
от  27 октября 2011 г. N 469
ПОЛОЖЕНИЕ

"О НАГРУДНОМ ЗНАКЕ

"ДЕПУТАТ ДУМЫ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА"

1. Депутат Думы Нижнесергинского муниципального района имеет  нагрудный знак, которым он пользуется в течение срока своих полномочий.
2. Нагрудный знак "Депутат Думы Нижнесергинского муниципального района " не заменяет удостоверение депутата Думы, а также не удостоверяет личность.

3. Нагрудный знак вручается депутату председателем Думы Нижнесергинского муниципального района на заседании Думы.

4. Нагрудный знак носится на левой стороне груди. Ношение нагрудного знака обязательно при участии в заседании Думы, рабочих органов Думы и осуществлении иной депутатской деятельности.

Право на ношение нагрудного знака прекращается по истечении срока полномочий депутата Думы Нижнесергинского муниципального района.

По истечении срока полномочий депутата Думы Нижнесергинского муниципального района нагрудный знак остается у владельца.

5. Депутат Думы Нижнесергинского муниципального района обязан обеспечить сохранность нагрудного знака. В случае утери (порчи) нагрудного знака депутат Думы подает на имя председателя Думы Нижнесергинского муниципального района заявление о выдаче нового нагрудного знака, в котором указывает причину утери (порчи).

С письменного разрешения председателя Думы Нижнесергинского муниципального района депутату выдается новый нагрудный знак.

6. Не допускается ношение нагрудного знака "Депутат Думы Нижнесергинского муниципального района " лицом, не имеющим статуса депутата Думы Нижнесергинского муниципального района.

7. Нагрудный знак депутата выдается по ведомости под личную роспись депутата.

8. Финансовые средства на изготовление нагрудных знаков депутатов предусматриваются в смете расходов Думы Нижнесергинского муниципального района на год, в котором проводятся очередные выборы депутатов.

Приложение №2
к решению Думы Нижнесергинского

муниципального района

от  27 октября 2011 г. N 469

ОПИСАНИЕ

НАГРУДНОГО ЗНАКА ДЕПУТАТА ДУМЫ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Знак депутата выполняется из белого и желтого металла и цветной эмали и имеет вид значка в форме развевающегося флага, воспроизводящего композицию муниципального флага Нижнесергинского муниципального района, на котором на зеленой полосе со смещением к древку воспроизведены основные фигуры герба района – лось на скале и разноцветные струи – в белом, желто-золотистом и голубом цвете, на свободной части зеленой полосы полотнища вверху надпись желтыми металлическими литерами: "ДЕПУТАТ ДУМЫ", внизу -  надпись белыми металлическими литерами: "Нижнесергинского муниципального района".